

ELIA OTETAAN TAIVAASEEN



1. Kertomuksen taustatietoja

a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Elia otettiin taivaaseen jossakin Jordanin itäpuolella, Jerikon kohdalla.

Huom. Jerikon kaupunki oli tuhottu, kun Israelin kansa saapui Kanaanin maahan (VT2_17). Nyt se oli rakennettu uudestaan. 1 Kun. 16:34.

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

Kuningas Ahab oli kuollut ja hänen poikansa ja seuraajansa, Ahasja, oli myös kuollut Elian ennustuksen mukaan. Ahab oli ollut kuninkaana 22 vuotta, mutta Ahasja vain 2 vuotta. Elettiin n. vuotta 852 eKr.

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt

Profeetta Elia ja hänen seuraajansa Elisa, jotka molemmat toimivat Israelin (pohjoisvaltio) alueella.

2. Itse kertomus Raamatusta

2 Kun. 2:1-22

Silloin, kun Herra oli vievä Elian tuulispäässä taivaaseen, kulkivat Elia ja Elisa Gilgalista. Elia sanoi Elisalle: "Jää tähän, sillä Herra on lähettänyt minut Beeteliin asti." Mutta Elisa vastasi: "Niin totta kuin Herra elää, ja niin totta kuin sinun sielusi elää: minä en jätä sinua." He menivät Beeteliin.

Beetelissä: Niin Beetelissä olevat profeetanoppilaat tulivat Elisan tykö ja sanoivat hänelle: "Tiedätkö, että Herra tänä päivänä ottaa sinun herrasi (Elia) pois sinun pääsi ylitse?" Hän vastasi: "Tiedän kyllä; olkaa vaiti."

Elia sanoi hänelle: "Elisa, jää tähän, sillä Herra on lähettänyt minut Jerikoon." Mutta Elisa vastasi: "Niin totta kuin Herra elää, ja niin totta kuin sinun sielusi elää: minä en jätä sinua." He tulivat Jerikoon.

Jerikossa: Niin Jerikossa olevat profeetanoppilaat astuivat Elisan tykö ja sanoivat hänelle: "Tiedätkö, että Herra tänä päivänä ottaa herrasi (Elia) pois sinun pääsi ylitse?" Hän vastasi: "Tiedän kyllä; olkaa vaiti."

Elia sanoi hänelle: "Jää tähän, sillä Herra on lähettänyt minut Jordanille." Mutta Elisa vastasi: "Niin totta kuin Herra elää, ja niin totta kuin sinun sielusi elää: minä en jätä sinua." Niin he kulkivat molemmat yhdessä. Mutta myös profeetanoppilaita lähti matkaan viisikymmentä miestä, ja he asettuivat syrjään jonkun matkan päähän näiden kahden pysähtyessä Jordanille.

Jordanin yli

Niin Elia otti vaippansa, kääri sen kokoon ja löi veteen; ja vesi jakaantui kummallekin puolelle, ja he kävivät molemmat virran yli kuivaa myöten.

Elisan pyyntö

Kun he olivat tulleet yli, sanoi Elia Elisalle: "Pyydä minua tekemään hyväksesi jotakin, ennen kuin minut otetaan pois sinun tyköäsi." Elisa sanoi: "Tulkoon minuun sinun hengestäsi kaksinkertainen osa." Elia vastasi: "Pyyntösi on vaikea täyttää. Mutta jos näet, kuinka minut otetaan pois sinun tyköäsi, niin se täytetään; jollet, niin se jää täyttämättä."

Elia otetaan taivaaseen

Kun he niin kulkivat ja puhelivat, niin katso, äkkiä ilmestyivät tuliset vaunut ja tuliset hevoset, ja ne erottivat heidät toisistansa, ja Elia nousi tuulispäässä

taivaaseen. Kun Elisa sen näki, huusi hän: "Isäni, isäni! Israelin sotavaunut ja ratsumiehet!" Sitten Elisa ei enää nähnyt häntä (Eliaa).

Elisa tarttui vaatteisiinsa ja repäisi ne kahdeksi kappaleeksi. Sitten hän otti maasta Elian vaipan, joka oli pudonnut hänen päältään, palasi takaisin ja pysähtyi Jordanin rannalle. Elisa otti Elian vaipan, joka oli pudonnut tämän päältä, löi veteen ja sanoi: "Missä on Herra, Elian Jumala?" Kun hän siis löi veteen, jakaantui se kummallekin puolelle, ja Elisa kävi virran yli.

Kun Jerikosta tulleet profeetanoppilaat syrjästä näkivät sen, sanoivat he: "Elian henki on laskeutunut Elisaan." Niin he (oppilaat) tulivat Elisaa vastaan ja kumartuivat hänen edessään maahan. He sanoivat hänelle: "Katso, palvelijaisi joukossa on viisikymmentä urhoollista miestä; menkööt he etsimään sinun isäntääsi. Ehkä Herran Henki on vienyt hänet ja heittänyt jollekin vuorelle tai johonkin laaksoon." Hän vastasi: "Älkää lähettäkö." Mutta he pyysivät häntä pyytämällä, kyllästyksiin asti, kunnes hän sanoi: "Lähettäkää sitten." Niin he lähettivät viisikymmentä miestä; ja nämä etsivät kolme päivää, mutta eivät löytäneet Eliaa. Kun he tulivat takaisin Elisan luokse, hänen ollessaan Jerikossa, sanoi Elisa heille: "Enkö minä kieltänyt teitä menemästä?"

Jerikon vesi parantuu

Kaupungin miehet sanoivat Elisalle: "Katso, kaupungin asema on hyvä, niin kuin herrani näkee, mutta vesi on huonoa, ja maassa syntyy keskoisia." Elisa sanoi: "Tuokaa minulle uusi malja ja pankaa siihen suoloja." He toivat sen hänelle. Niin Elisa meni vesien lähteelle ja heitti siihen suolat, sanoen: "Näin sanoo Herra: Minä olen parantanut tämän veden; siitä ei enää tule kuolemaa eikä keskenmenoä." Niin vesi tuli terveelliseksi, aina tähän päivään asti, Elisan sanan mukaan, jonka hän puhui.

3. Kertomuksen keskeinen opetus

Näin Elisasta tuli Elian seuraaja.

Kuulemme Profeetta Elisasta lisää VT4-sarjassa.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

UT3_1: Me olemme tavanneet profeetta Elian Jeesuksen seurassa kirkastusvuorella.

UT1_52: Jeesus nousi taivaaseen. "Kun nyt Herra Jeesus oli puhunut heille, otettiin hänet ylös taivaaseen, ja hän istui Jumalan oikealle puolelle." Mark. 16:19.

5. Opeteltava Raamatun lause

Ihmisen elinpäivät ovat niin kuin ruoho, hän kukoistaa niin kuin kukkanen kedolla. Kun tuuli käy hänen yllensä, ei häntä enää ole, eikä hänen asuinsijansa häntä enää tunne. Mutta Herran armo pysyy iankaikkisesta iankaikkiseen niille, jotka häntä pelkäävät, ja hänen vanhurskautensa lasten lapsille, niille, jotka pitävät hänen liittonsa ja muistavat hänen käskynsä ja noudattavat niitä. Ps. 103:15-18.

6. Lauluehdotus SK 530

Koti meillä on taivaallinen, sinne pääsemme Jeesuksen luo.
Joukko valkeavaatteinen siellä kiitosta Herralle tuo.
Taivaaseen, taivaaseen, me riennämme nyt taivaaseen.
Jeesukseen uskoen taivaaseen, me riennämme nyt taivaaseen.

Siellä ystävät taas tavataan täältä ennen jo muuttanehet.
Voitonvirsiä veisaellaan. Siellä kuivata saa kyyneleet.
Taivaaseen, taivaaseen...

SK 530, Sankeyn lauluja, (sävel Tullius O'Kane)

tai

VK 88 (UVK 109)

Sä olet Isäs kunniaan oi, Jeesus, mennyt multa.
Mä vähäks aikaa maailmaan jäin vielä tänne Sulta,
Jäin kulkemaan mä vieraana, Isäni maasta kaukana.

Ei täältä sinne silmäni voi kantaa luokses vielä.
Vaan kuitenkin mun ääneni jo nytkin kuullaan siellä.
Ja usein, kun mä huokaan vaan, jo vastauksen sieltä saan.

Ja niin kuin Isäs kunniaan Sä nousit maailmasta
Niin kunniaassa päälle maan taas tulet taivahasta.
Käyt tuomitsemaan kaikkia eläviä ja kuolleita.

Sävel J. Schein 1628, sanat J. O. Wallin (1779 – 1839)

7. Tehtäviä / kysymyksiä

Muistatko, ketkä muut pääsivät kuivin jaloin Jordanvirran yli.

8. Muuta huomioon otettavaa

10.5.2015

